
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ЛЬ 2022 г. 

О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика 
правонарушений в городе Рязани», утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4243 

В соответствии с решением Рязанской городской Думы от 24.11.2022 № 262-III 
«О внесении изменений и дополнений в бюджет города Рязани на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов, утвержденный решением Рязанской городской Думы 
от 16.12.2021 № 216-Ш», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 
образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани 
п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Профилактика правонарушений 
в городе Рязани», утвержденную постановлением администрации города Рязани 
от 30.09.2021 № 4243 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика 
правонарушений в городе Рязани» (в редакции постановлений администрации города 
Рязани от 19.01.2022 № 103, от 02.06.2022 № 3649), изменения согласно приложению 
к настоящему постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления 
общественных отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) 
опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города 
Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации, руководителя аппарата А.Н. Пустовалова. 

Г лава а, Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 
администрации jropoда Рязани 
от I 

министрации города Рязани 
*3 2022 г. 

1. Строку «Объемы финансирования Программы» Паспорта муниципальной программы «Профилактика правонарушений в городе Рязани» 
(далее - Программа) изложить в следующей редакции: 

Ресурсное 
обеспечение 
Программы 

Ресурсное обеспечение Программы за счет всех источников финансирования составляет 
191288,9 тыс. рублей*, из них по источникам финансирования: 
- средства бюджета города Рязани составляют 70030,6 тыс. рублей; 
- средства областного бюджета составляют 121258,3 тыс. рублей* 

2. Абзац одиннадцатый раздела II «Приоритеты муниципальной политики в сфере профилактики правонарушений. Цель и задачи Программы» 
признать утратившим силу. 

3. Раздел VI считать разделом VII. 
4. Дополнить Программу разделом «VI. Объем бюджетных ассигнований Программы» следующего содержания: 

«VI. Объем бюджетных ассигнований Программы 
Объемы бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации Программы в соответствии с утвержденным бюджетом города Рязани 

представлены в таблице 4 приложения к Программе.». 
5. В разделе VII «Ресурсное обеспечение Программы» слова «в таблице 4» заменить словами «в таблице 5». 
6. Таблицу 4 приложения к Программе считать таблицей 5. 
7. Дополнить приложение к Программе таблицей 4 «Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации Программы в 

соответствии с утвержденным бюджетом города Рязани» следующего содержания: 
«Таблица 4 

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 
реализации Программы в соответствии с утвержденным бюджетом города Рязани 

Наименование Программы Источник 
финансирования 

Объемы финансирования, тыс. руб. Наименование Программы Источник 
финансирования 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

Муниципальная программа 
«Профилактика правонарушений в 
городе Рязани» 

Всего, в том числе: 16215,7 16055,3 16247,5 Муниципальная программа 
«Профилактика правонарушений в 
городе Рязани» 

Областной бюджет 12078,4 11129,9 11129,9 
Муниципальная программа 
«Профилактика правонарушений в 
городе Рязани» Бюджет города Рязани 4137,3 4925,4 5117,6 

8. Строку «Муниципальная программа «Профилактика правонарушений в городе Рязани», пункты 3.1, 3.1.2 таблицы 5 «Ресурсное обеспечение 
реализации Программы за счет всех источников финансирования» приложения к Программе изложить в следующей редакции: 

'•••"ПГТГ— ILJilli... |... ггтг 



Муниципальная 
программа 
«Профилактика 
правонарушений в 
городе Рязани» 

Всего, в том 
числе: 

16215,7 17324,3* 17516,5* 21505,7* 22256,5* 23033,3* 23737,1* 24469,3* 25230,5* 191288,9* Муниципальная 
программа 
«Профилактика 
правонарушений в 
городе Рязани» 

Бюджет 
города 
Рязани 

Всего, в том 
числе: 

4137,3 4925,4 5117,6 8663,0 8950,8 9246,2 9449,3 9660,7 9880,3 70030,6 

Муниципальная 
программа 
«Профилактика 
правонарушений в 
городе Рязани» 

Бюджет 
города 
Рязани УОиМП 1023,8 1064,8 1107,4 1064,8 1107,3 1151,6 1197,7 1245,6 1295,4 10258,4 

Муниципальная 
программа 
«Профилактика 
правонарушений в 
городе Рязани» 

Бюджет 
города 
Рязани 

УК 132,0 137,3 142,8 744,3 749,8 755,5 761,4 767,6 774,0 4964,7 

Муниципальная 
программа 
«Профилактика 
правонарушений в 
городе Рязани» 

Бюджет 
города 
Рязани 

УФКиМС 81,3 687,9 715,4 688,1 715,6 744,2 773,9 804,9 837,1 6048,4 

Муниципальная 
программа 
«Профилактика 
правонарушений в 
городе Рязани» 

Бюджет 
города 
Рязани 

Администрация 
города Рязани 

2900,2 3035,4 3152,0 6165,8 6378,1 6594,9 6716,3 6842,6 6973,8 48759,1 

Муниципальная 
программа 
«Профилактика 
правонарушений в 
городе Рязани» 

Областной 
бюджет 

Администрация 
города Рязани 

12078,4 12398,9* 12398,9* 12842,7* 13305,7* 13787,1* 14287,8* 14808,6* 15350,2* 121258,3* 

3.1 Основное мероприятие 
3.1. Проведение 
профилактической 
работы с 
несовершеннолетними 

Бюджет 
города 
Рязани 

Всего, в том 
числе: 

80,3 159,4 165,8 165,6 172,2 179,1 186,3 193,8 201,5 1504,0 Доля несовершеннолетних, 
признанных находящимися 
в социально опасном 
положении и/или 
воспитывающихся в 
семьях, находящихся в 
социально опасном 
положении, совершивших 
правонарушения и/или 
преступления, составит не 
более 5% 

3.1 Основное мероприятие 
3.1. Проведение 
профилактической 
работы с 
несовершеннолетними 

Бюджет 
города 
Рязани Администрация 

города Рязани, 
АКДНиЗП 

75,8 78,8 82,0 85,3 88,7 92,3 96,0 99,8 698,7 

Доля несовершеннолетних, 
признанных находящимися 
в социально опасном 
положении и/или 
воспитывающихся в 
семьях, находящихся в 
социально опасном 
положении, совершивших 
правонарушения и/или 
преступления, составит не 
более 5% 

3.1 Основное мероприятие 
3.1. Проведение 
профилактической 
работы с 
несовершеннолетними 

Бюджет 
города 
Рязани 

УОиМП 80,3 83,6 87,0 83,6 86,9 90,4 94,0 97,8 101,7 805,3 

Доля несовершеннолетних, 
признанных находящимися 
в социально опасном 
положении и/или 
воспитывающихся в 
семьях, находящихся в 
социально опасном 
положении, совершивших 
правонарушения и/или 
преступления, составит не 
более 5% 

3.1.2 Мероприятие 3.1.2. 
Приобретение, 
изготовление, 
распространение 
информационных 
материалов, 
направленных на 
профилактику 
безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних 

Бюджет 
города 
Рязани 

Администрация 
города Рязани, 

АКДНиЗП 

75,8 78,8 82,0 85,3 88,7 92,3 96,0 99,8 698,7 

TIJIJJIL.L. ~Ж "Г" 


